1

第65回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成20年8月31日（日）	 １３時００分～１４時３０分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 ７名

出席委員の氏名	 	 	 	 	 	 児玉	 昭義	 	 中島	 和晃	 	 小島	 隆雄

欠席委員の氏名	 	 	 	 	 	 久保田	 隆治	 	 奥田	 友彌	 	 島田	 寛司	 	 森	 禎

放送事業者側出席	 	 	 	 	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎

	 	 	 	 	 	 	 	 	 出欠席者の確認をして会議に入った。

	 	 	 	 	 	 	 次に本日の審議事項の発議を提案。

	 	 会社側委員：	 今回は今春放送を開始した新番組「GOOD	 SHOT	 GOOD	 LIFE」を中心に審議いただきた

	 	 	 	 	 	 	 	 いと存じます。欠席委員から「タイトル通りにゴルフを話題とした内容ですが分かり

	 	 	 	 	 	 	 	 易い解説に好感が持てる」などの意見がありました。

委	 員	 	 ：	 	 様々な趣味に関係する話題を取り上げる番組を核にした双方向のネットワークにも展開すると思われます

ので趣味の番組にも注目すべき。

	 	 委	 員	 	 ：	 パーソナリティの親近感や優しい語り口にも好感が持てる	 。

	 	 会社側委員：	 好評であった「吉村秀實の一杯のコーヒーから」は来月の第１週をもって番組終了となります。

	 	 委	 員	 	 ：	 防災などの情報も豊富で格調の高い番組でした。機会があれば復活されることを

	 	 	 	 	 	 	 	 要望したい。

	 	 会社側委員：	 ８月２９日早朝にNTT専用回線に落雷事故があり約１時間放送が中断されました。

	 	 委	 員	 	 ：	 	 自然の災害とはいえ根本的な対処は不可能なのでしょうか。

	 	 会社側委員：	 今年５月にNTT回線の見直しと可能が対策をとっています。今回はNTT回線の異常

	 	 	 	 	 	 	 	 から放送機器に伝搬する焼損事故には到りませんでした。

	 	 会社側委員：	 来る９月１日FM横浜の防災特番に出演致します。

	 	 	 委	 員	 	 ：	 異常気象による災害も多発しておりますので、何ができるか、何をすべきかなど、

	 	 	 	 	 	 	 	 いざという時への備えが大事でしょう。

	 	 会社側委員：	 先日防災放送に対応するために神奈川県の県域局とコミュニティ放送局の会合が

	 	 	 	 	 	 	 	 もたれ、災害時に対応の協定などを含み、協議を続行している。

	 	 委	 員	 	 ：	 防災に関する放送は地域への大事な情報伝達なので万全を期すべきだと思う。

	 	 会社側委員：	 ハードソフトともにいざという時への備えを見直したい。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 本日はありがとうございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年月日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

以	 	 上